
UCHWAŁA NR VI/26/2024 
RADY GMINY ZBÓJNO 

z dnia 23 września 2024 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Zbójno do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” 

dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 115a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.1)), w zw. z art. 6 pkt 1, art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 23 października 2018 r. 
o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 296 i 1089) oraz Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu 
Terytorialnego - edycja 2025, realizowanego w ramach Funduszu Solidarnościowego, uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Gmina Zbójno przystępuje do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025, 
realizowanego w ramach Funduszu Solidarnościowego, dalej zwanego: „Programem”. 

§ 2. Celem Programu jest wprowadzenie usług asystencji osobistej jako formy ogólnodostępnego wsparcia 
w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym, których adresatami są 
następujące osoby: 

1) dzieci od ukończenia 2 roku życia do ukończenia 16 roku życia posiadające orzeczenie 
o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniem w pkt 7 i 8 orzeczenia o niepełnosprawności – konieczności 
stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością 
samodzielnej egzystencji oraz koniecznością stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie 
jego leczenia, rehabilitacji i edukacji; 

2) osoby z niepełnosprawnościami posiadające orzeczenie: 

a) o znacznym stopniu niepełnosprawności albo 

b) o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo 

c) traktowane na równi z orzeczeniami wymienionymi w lit. a i b, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 

§ 3. Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - 
edycja 2025 będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zbójnie na zasadach 
określonych w Programie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbójno. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 535, 1693, 1938, 2760 oraz 

z 2024 r. poz. 743 i 859. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7278295-BDA7-45C7-8041-C2DEEDC7F7B2. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Renata Stancelewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7278295-BDA7-45C7-8041-C2DEEDC7F7B2. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Zbójno do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego - edycja 2025 
 

1. Wyjaśnienie celu przyjęcia uchwały, w tym przedstawienie istniejącego stanu faktycznego w dziedzinie 
która ma być unormowana oraz wykazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym stanem 
prawnym: 

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej uruchomiło program „Asystent osobisty osoby 
z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025. Program ma wspomóc osoby 
z niepełnosprawnością w zakresie wykonywania codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu 
społecznym. Do tej pory z takich usług mogli korzystać tylko i wyłącznie jeśli były one świadczone komercyjnie 
lub przez organizacje pozarządowe. Obecny program ma za zadanie wzmocnić dotychczasowy system wsparcia 
przez świadczenie tych usług w już istniejącej infrastrukturze posiadanej przez gminy, ale także ma za zadanie 
wspomóc finansowo gminy i powiaty w zakresie realizacji usług asystencji osobistej. Gmina Zbójno w b.r. 
bierze udział w realizacji programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek 
Samorządu Terytorialnego - edycja 2024, który jest realizowany dla 5 osób z niepełnosprawnością w wymiarze 
1480 godzin usług, w ich realizacje jest zaangażowanych 4 asystentów. Program w edycji 2024 spotkał się 
z dużym zainteresowaniem mieszkańców, co wskazuje na potrzebę realizacji ww. usług w kolejnych latach 
w zwiększonym zakresie. 

2. Charakterystykę przewidywanych skutków związanych z wejściem uchwały w życie, w tym 
w szczególności skutków finansowych: 

Finansowanie niniejszej uchwały w 100% będzie pochodziło z Funduszu Solidarnościowego. 

3. Omówienie wyników konsultacji społecznych bądź wydanych opinii i/lub dokonanych uzgodnień, jeżeli 
obowiązek taki wynika z przepisów prawa: 

Nie ma takiego obowiązku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7278295-BDA7-45C7-8041-C2DEEDC7F7B2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/26/2024 RADY GMINY ZBÓJNO z dnia 23 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2
	lit. c w § 2 pkt 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


